## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

Capvt VI. [i.e. VII]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

F.  
res è fra  
n vincu  
sine ti  
i iteru:  
iarum,  
passi e  
s, sicut  
derunt  
equuti  
nnibus  
bentes  
t. Alijs  
emora-  
bus il-  
stinui-  
em op-  
taculū  
r con-  
passi e-  
um cū  
vos ha  
stanti-  
í tanta  
ur, nō  
eficie-  
nt, ex-  
ulta-  
DE VERBI DEI VIRT. 225

ultabat. Et de discipulis quidem dicit,  
quod publicationem substantiae, cu vo **A&tor. 5**  
luptate acceperint, de magistris vero,  
quod iuerint à conspectu concilij gau-  
dentes, vt pote digni habiti pro nomi-  
ne Iesu contumeliam pati. At de seipso  
ait: Gaudeo in passionibus meis pro vo-  
bis, & adimpleo ea quæ defunct passionis  
Christi in carne mea. Et quid mi-  
raris, quod in passionibus gauisus fue-  
rit, cum & morturus non solùm gaude-  
bat, sed et discipulos ad communionem  
læticiæ suæ vocabat, quod sanè excellen-  
ter lætantis animæ erat? Sic enim ait:  
Gaudeo & congratulor omnibus vobis,  
id ipsum autem et vos gaudete et congra **philip. 2.**  
tulamini mihi. Et quid factum est dici-  
to, quod tanto gaudio impletur? Ego em  
(ait) iam delibor & tempus meæ resolu-  
tionis instat.

CAPVT VI.

Sic igitur edificabant, alioqui nullus  
edificare potest parietem unum, que  
lapidibus & calce extruit, si impediatur  
& fugetur, illi autem etiam Ecclesias in  
toto

IOAN. SLOT. GEE.

toto orbevbiq; extruxerūt, licet ligare  
tur, psecutionē ferrent, fugarent, pscri-  
berentur eorū bona, flegellis cæderen-  
tur, occiderentur, comburerentur, sub-  
mergerētur vna cum discipulis. Et ædi-  
ficabant non lapidibus, sed animabus &  
institutis, quòd planè multo difficilius,  
quàm lapidibus extruere. Nō enim par-  
est, construere sensibilem parietem, et  
animæ tantis temporibus à dæmonibus  
irritatæ persuadere, vt ab insania illa de-  
sistat, et ad tantam perueniat temperan-  
tiam. Nihilominus hoc potuerunt nudi  
illi, et calceis carentes, et vna ueste ami-  
cti, perque vniuersum orbem curren-  
tes. Habebant enim adiutricem et com-  
militantē inuictam virtutē eius, qui di-  
xerat: Super petram hanc ædificabo Ec-  
clesiam meam, et portæ inferi non præ-  
ualebunt aduersus eam. Examina quid  
sibi hoc verbum vult, et videbis perspi-  
cuam eius veritatem. Nam non solum  
hoc mirū est, quòd ædificauit eam per  
totum mundum, sed quia inuictam fe-  
cit, et inuictam, licet tot bella insur-  
gant. Hoc enim est, quòd portæ inferi  
non